
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.641 DEL 20-06-2017

Registro Generale 657

Matelica, li 11-07-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PROROGA DI N. 1 LAVORATORE  SOCIALMENTE UTILE  DA
UTILIZZARE PRESSO IL COMUNE DI MATELICA SETTORE
SERVIZIO TECNICO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che l’art. 1 – comma 2° - lettera d) e art. 7 del Decreto Legislativo
01.12.1997 n° 468 consente l’utilizzo diretto dei lavoratori titolari del trattamento di
indennità di mobilità o altro trattamento speciale di disoccupazione per lavori di
pubblica utilità.

VISTO l'art. 8 commi 2 e 3  del D.Lgs n. 468 del 01/12/1997 come confermato nella sua
validità dall'art. 26 comma 12 del D.lgs 150/2015 come di seguito riportati:
2. I lavoratori utilizzati, percettori di trattamenti previdenziali di cui all'articolo 4,
comma 1, lettere c) e d), sono impegnati per l'orario settimanale corrispondente alla
proporzione tra il trattamento stesso e il livello retributivo iniziale, calcolato al netto
delle ritenute previdenziali ed assistenziali, previsto per i dipendenti che svolgono
attività analoghe presso il soggetto promotore dell'intervento e comunque per non meno
di 20 ore settimanali e per non più di 8 ore giornaliere. Nel caso di impegno per un
orario superiore, entro il limite del normale orario contrattuale, ai lavoratori compete un
importo integrativo corrispondente alla retribuzione oraria relativa al livello retributivo
iniziale, calcolato detraendo le ritenute previdenziali ed assistenziali previste per i
dipendenti che svolgono attività analoghe presso il soggetto utilizzatore.

3. Ai lavoratori utilizzati nelle attività di lavori socialmente utili ovvero nelle attività
formative previste nell'ambito dei progetti e non percettori di trattamenti previdenziali,
compete un importo mensile di lire 800.000, denominato assegno per i lavori
socialmente utili. Tale assegno è erogato dall'INPS previa certificazione delle presenze
secondo le modalità fissate dall'INPS a cura dell'ente utilizzatore e per esso trovano
applicazione, in quanto non diversamente disposto, le disposizioni in materia di
indennità di mobilità. I lavoratori sono impegnati per un orario settimanale di 20 ore e
per non più di 8 ore giornaliere. Nel caso di impegno per un orario superiore, ai
lavoratori compete il corrispondente importo integrativo di cui al comma 2.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

PREMESSO altresì che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, comma 2, lett. D) e
dell’art. 7, comma 1 del D.Lgs. 468/1997, le Amministrazioni Pubbliche possono
svolgere attività socialmente utili attraverso titolari di trattamenti previdenziali,
residenti nel Comune o nell’area della Sezione circoscrizionale per l’impiego ove si
svolge la prestazione.

VISTE le seguenti disposizioni:
- D.Lgs. 01.12.1997, n. 468;
- Circolare Ministeriale Ministero Lavoro e Previdenza Sociale n. 19/1998;
- D.Lgs. 28.02.2000, n. 81 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Decreto Legge n. 154 del 01/10/2015 coordinato con la legge di conversione 29
novembre 2015 n. 189;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.4 del D.Lgs28/02/2000, n°81:
- l’utilizzo dei Lavoratori Socialmente utili non determina l’instaurazione di un rapporto
di lavoro;
- l’impegno settimanale cui sono chiamati i lavoratori è di  venti ore settimanali;

- i lavoratori individuati saranno assicurati per la responsabilita' civile  RCT/O
all'interno di cui alla polizza n. 119127010 del 31/12/2015 stipulata con la compagnia
assicurativa UNIPOL-Sai;

- la spesa  relativa alla copertura assicurativa contro infortuni sul lavoro presso l'INAIL
trova imputazione in apposito fondo di bilancio;

Dichiara:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate
e con riferimento al presente provvedimento;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

Visto l'art.  183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i decreti sindacali n. 21 e n. 22 del 31.12.2016, con i quali sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgd. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

- richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prorogare il Sig. MARINSALDI FRANCESCO     fino al 20/12/2017 con mansioni
di aiuto operai ufficio tecnico (cantoniere)  presso il Settore servizio tecnico.

- Dare atto che non ci sono spese per il Comune.

M.O.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-07-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=


